UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 2707/QĐ-SGDĐT                             Bình Phước, ngày  17 tháng  8  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Khen thưởng các tập thể đạt thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ GDTrH,

GDTX và đạt kết cao trong các kỳ thi tuyển sinh 10, học sinh giỏi năm học 2022-2023

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/5/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và

Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Phòng Giáo

dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh,

thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của UBND tỉnh

Bình Phước ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Phước;

 Căn cứ Kết quả thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học, giáo dục thường xuyên

năm học 2022-2023;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Khen thưởng 58 tập thể đạt thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm

vụ giáo dục trung học, giáo dục thường xuyên và đạt kết quả cao trong các kỳ thi tuyển

sinh 10, học sinh giỏi năm học 2022-2023 (có danh sách kèm theo)

Điều 2. Các tập thể được khen thưởng sẽ được nhận giấy khen của Giám đốc

Sở Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan và các tập thể có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

 Nơi nhận:                GIÁM ĐỐC
- GĐ, các PGĐ Sở;

- Như Điều 3;

- Các phòng thuộc Sở;

- Các phòng GD&ĐT;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các TT GDTX-GDNN;

- Lưu: VT, GDTrH.

  UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Khen thưởng các tập thể đạt thành tích xuất sắc trong việc thực hiện nhiệm vụ

GDTrH, GDTX và các kỳ thi tuyển sinh 10, học sinh giỏi năm học 2022-2023
      (Đính kèm Quyết định số 2707/QĐ-SGDĐT ngày 17/8/2023 của Sở GD&ĐT)

I. Các trường THCS đạt kết quả cao trong Kỳ thi tuyển sinh 10 (có tỷ lệ: số

học sinh dự thi/số học sinh tốt nghiệp đạt trên 75% và có điểm trung bình 3 môn

Toán, Văn, Tiếng Anh từ 6,0 điểm trở lên)

STT
Trường Huyện

HSTN

THCS

HS

dự

thi

Tỷ lệ

dự thi

(%)

ĐTB

3

môn

1 THCS Tân Phú Đồng Xoài 508 454 89,37 7,24

2 THCS Tân Xuân Đồng Xoài 442 368 83,26 7,14

3 THCS Tiến Thành Đồng Xoài 267 216 80,9 7,10

4 THCS An Lộc Bình Long 235 235 100 6,98

5 THCS Tân Đồng Đồng Xoài 175 144 82,29 6,38

6 THCS Thuận Phú Đồng Phú 168 129 76,79 6,28

7 THCS Thác Mơ Phước Long 242 228 94,21 6,27

8 THCS Tân Bình Đồng Xoài 223 177 79,37 6,25

9 THCS Nguyễn Du Phú Riềng 304 279 91,78 6,22

10 THCS Tân Thành Đồng Xoài 123 99 80,49 6,13

11 THCS Tân Phú Đồng Phú 240 215 89,58 6,09

12 THCS Long Phước Phước Long 317 310 97,79 6,04

13 THCS Tân Thiện Đồng Xoài 141 108 76,6 6,03

14 THCS Lý Tự Trọng Phú Riềng 130 104 80 6,02

15 THCS Võ Toản Bù Đăng 68 57 83,82 6,02

16 TH&THCS Minh Thành Chơn Thành 134 101 75,37 6,00

II.  Các đơn vị khối PGD có số giải HSG lớp 9 năm học 2022-2023 tăng cao (5

giải trở lên) so với năm học 2021 -2022 (06 đơn vị)

STT Đơn vị Số giải

2021-2022

Số giải

2022-2023

1  Phòng GD&ĐT thành phố Đồng Xoài 92 97

2  Phòng GD&ĐT huyện Đồng Phú 44 65

3  Phòng GD&ĐT thị xã Bình Long 40 64

4  Phòng GD&ĐT thị xã Phước Long 40 49

5  Phòng GD&ĐT huyện Chơn Thành 31 39

6  Phòng GD&ĐT huyện Bù Đốp 19 24

III. Các trường THPT đạt kết quả cao và tăng thứ hạng trong Kỳ thi tốt

nghiệp THPT năm 2023 so với năm 2022 (theo cụm thi đua)

STT
Trường

Xếp hạng

năm 2022

Xếp hạng

năm 2023

CỤM 1

1 THPT chuyên Quang Trung 2 1

2 PTDTNT THPT tỉnh Bình Phước 4 3

3 THPT Phước Bình 12 7

4 THPT Bù Đăng 25 18

CỤM 2

1 THPT Chơn Thành 8 5

2 THPT Lộc Thái 23 14

3 THPT Nguyễn Du 27 15

CỤM 3

1 THCS&THPT Đồng Tiến 29 13

2 THCS&THPT Lương Thế Vinh 32 25

3 THCS&THPT Đăng Hà 33 29

IV. Các trường THPT có số giải HSG lớp 12 năm học 2022-2023 tăng cao (4

giải trở lên) so với năm học 2021 -2022

STT Đơn vị Số giải

2021-2022

Số giải

2022-2023

1 THPT Hùng Vương 61 80

2 THPT Lộc Ninh 17 30

3 THPT Nguyễn Hữu Cảnh 16 28

4 THPT Đồng Phú 15 27

5 THPT Bù Đăng 17 23

6 THPT Trần Phú 15 22

7 THPT Chơn Thành 10 14

8 PTDTNT THCS&THPT Điểu Ong 9 13

9 THCS&THPT Tân Tiến 12 17

V. Các đơn vị thực hiện tốt nhiệm vụ xây dựng xã hội học tập và nhiệm vụ

giáo dục thường xuyên

1. Xây dựng xã hội học tập

- Phòng GD&ĐT thành phố Đồng Xoài

- Phòng GD&ĐT huyện Hớn Quản

- Phòng GD&ĐT thị xã Bình Long

2. Thực hiện nhiệm vụ giáo dục thường xuyên

- Trung tâm GDTX tỉnh Bình Phước.

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện Chơn Thành.

VI. Các đơn vị ứng dụng và sử dụng tốt hồ sơ điện tử, học bạ điện tử

1. Trường THPT Phước Bình

2. Trường THCS Tân Phú, Đồng Xoài

3. Trường THCS Tân Bình, Đồng Xoài

4. Trường THCS Tiến Hưng, Đồng Xoài

5. Trường THCS Tiến Thành, Đồng Xoài

6. Trường THCS Tân Đồng, Đồng Xoài

7. Trường THPT Nguyễn Khuyến

8. Trường THPT chuyên Bình Long

9. Trường THCS Tân Thiện, Đồng Xoài

10. Trường THCS Chu Văn An, huyện Bù Đăng

11. Trường THCS Tân Khai, huyện Hớn Quản

12.  Trường TH&THCS Lê Văn Tám, Chơn Thành

Tổng cộng có 58 đơn vị được tuyên dương, khen thưởng./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T09:31:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Văn Thành<nguyenvanthanh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T11:04:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc Tỉnh<nguyenngoctinh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		thachht@binhphuoc.gov.vn
	2023-08-21T16:23:47+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T17:15:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T17:15:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T17:15:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T17:15:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T17:17:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!